TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº ______

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2024

CONTRATO Nº 65/2024

JOVANI BOZETTI, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, autorizo a contratação na modalidade

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2024, com base legal no art. 74, inciso I e III, da

Lei nº. 14.133/2021, cujo objetivo é aquisição de livros de literatura para Educação Infantil

Fundamental I e Fundamental II, de autoria do escritor “Pablo Morenno”, bem como a contratação

do referido escritor para realização de Palestra sobre os livros escritos para os alunos da rede

municipal de ensino de São José do Herval, Estado do Rio Grande do Sul, através da Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo, em favor da empresa: DANIELA

ANTONIETA LUZ MACHADO, inscrita no CNPJ Nº 21.541.118/0001-05, R$ 5.000,00 (cinco

mil reais)

SETOR: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

0701.1236100132.03200- MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

339030 – Material de Consumo (1060) – R$ 3.500,00

339039- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica – (1065) – R$ 1.500,00

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, EM

23 DE ABRIL DE 2024.

JOVANI BOZETTI,

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO CONTRATAÇÃO DIRETA

Fundamentação: Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021

Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Número: Controle: 05/2024

Contrato: 65/2024

Processo:             /2024

Contratante: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO HERVAL, ESTADO DO RIO

GRANDE DO SUL

CNPJ: 21.541.118/0001-05

Contratado: DANIELA ANTONIETA LUZ MACHADO – ME – PHYSALIS

EDITORA

Objeto: Aquisição de livros de literatura para Educação Infantil Fundamental I e

Fundamental II, de autoria do escritor “Pablo Morenno”, bem como a

contratação do referido escritor para realização de Palestra sobre os livros

escritos para os alunos da rede municipal de ensino de São José do Herval,

Estado do Rio Grande do Sul.

Valor Contratual: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Prazo de Vigência: 90 dias

Forma de Pagamento: Mediante especificação em contrato

Dotação Orçamentaria: SETOR: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

0701.1236100132.03200- MANUTENÇÃO DO ENSINO

FUNDAMENTAL

339030 – Material de Consumo (1060) – R$ 3.500,00

339039- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica – (1065) – R$ 1.500,00

Data da Assinatura: 23/04/2024

CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que, em atendimento da Lei 14.133/2021, foi publicado no Mural

da Prefeitura Municipal de São José do Herval – RS e site eletrônico do município, o extrato

resumido da presente contratação, firmado entre as partes acima mencionadas, pelos prazos

estipulados em lei.

São José do Herval, RS, aos 23 dias do mês de abril de 2024.

Jovani Bozetti,

Prefeito Municipal